

Gesamtüberblick

Nr.	DIN 276	Leistung	GP
500		Außenanlagen - Teil Sportanlagen	
Gesamtsumme Baumaßnahmen, inkl. Abbruch Gebäude, OHNE die unten aufgeführten Einzelaufstellungen			
		Brutto Summe	7.050.075,66 €
		MwSt. 19%	1.125.642,33 €
		Netto Summe	5.924.433,33 €
		Nebenkosten 22%	1.068.340,44 €
		Netto Zwischensumme	4.856.092,89 €
		jährliche Baupreiserhöhung bei Realisierung in 2017/2018 - 2%/Jahr	186.772,80 €
		Netto Zwischensumme	4.669.320,09 €
		unvorhergesehene Ereignisse (7,5%)	325.766,52 €
		Netto Summe	4.343.553,57 €
Einzelaufstellung			
		Baumaßnahmen, die über den Anforderungskatalog hinausgehen	
		Brutto Summe	959.233,70 €
		MwSt. 19%	153.154,96 €
		Netto Summe	806.078,74 €
		Nebenkosten 22%	145.358,46 €
		Zwischensumme	660.720,28 €
		jährliche Baupreiserhöhung bei Realisierung in 2017/2018 - 2%/Jahr	25.412,32 €
		Zwischensumme	635.307,96 €
		unvorhergesehene Ereignisse (7,5%)	44.323,81 €
		Netto Summe	590.984,15 €
		Pflanzflächen Pflanzung, die zunächst nicht ausgeführt wird	
		Brutto Summe	142.866,35 €
		MwSt. 19%	22.810,59 €
		Netto Summe	120.055,76 €
		Nebenkosten 22%	21.649,40 €
		Zwischensumme	98.406,36 €
		jährliche Baupreiserhöhung bei Realisierung in 2017/2018 - 2%/Jahr	3.784,86 €
		Zwischensumme	94.621,50 €
		unvorhergesehene Ereignisse (7,5%)	6.601,50 €
		Netto Summe	88.020,00 €
Abbruchkosten			
		Abbruch Gebäude	
		Brutto Summe	213.301,34 €
		MwSt. 19%	34.056,52 €
		Netto Summe	179.244,82 €
		Nebenkosten 22%	32.322,84 €
		Zwischensumme	146.921,98 €
		jährliche Baupreiserhöhung bei Realisierung in 2017/2018 - 2%/Jahr	5.650,85 €
		Zwischensumme	141.271,13 €
		unvorhergesehene Ereignisse (7,5%)	9.856,13 €
		Netto Summe	131.415,00 €

Nr.	DIN 276	Leistung	Menge	Einheit	EP	GP
500		Außenanlagen - Teil Sportanlagen				
1	westl. Wiese		3.861,00	m²		85.315,54 €
510		<i>Geländeflächen</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>5.840,00 €</i>
		Oberbodenab- und auftrag	116,00	m³	8,00 €	928,00 €
		Bodenabtrag und -auftrag	614,00	m³	8,00 €	4.912,00 €
550		<i>Einbauten</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>0,00 €</i>
551		<i>Allgemeine Einbauten</i>				
		Hängematte	2,00	Stck	350,00 €	NEP
570		<i>Pflanz- und Saatflächen</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>15.444,00 €</i>
574		<i>Pflanzen</i>				
		Pflanzflächen	1.602,00	m²	30,00 €	NEP
		Baumpflanzungen	13,00	Stck	450,00 €	NEP
575		<i>Rasen und Ansaaten</i>				
		Rasen	3.861,00	m²	4,00 €	15.444,00 €
579		<i>Sonstiges</i>				
		Entwicklungspflege	1.602,00	m²	5,00 €	NEP
590		<i>Außenanlagen, sonstiges</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>64.031,54 €</i>
591		<i>Baustelleneneinrichtung</i>				
		Baustelleneinrichtung	1,00	psch	2.239,38 €	2.239,38 €
594		<i>Abbruchmaßnahmen</i>				
		Abbruch Gesamtfläche	3.861,00	m²	4,30 €	16.602,30 €
595		<i>Materialentsorgung</i>				
		Bodenentsorgung	483,00	to	30,00 €	14.490,00 €
		Oberbodenentsorgung	811,00	to	30,00 €	24.330,00 €
		Entsorgung diverser Materialien (Tenne, Grasnarbe, Asphalt)	263,00	to	24,22 €	6.369,86 €

Nr.	DIN 276	Leistung	Menge	Einheit	EP	GP
500		Außenanlagen - Teil Sportanlagen				
2	Tribüne		1.088,00	m²		346.341,24 €
510		<i>Geländeflächen</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>1.648,00 €</i>
		Oberbodenab- und auftrag	33,00	m³	8,00 €	264,00 €
		Bodenabtrag und -auftrag	173,00	m³	8,00 €	1.384,00 €
520		<i>Befestigte Flächen</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>3.190,00 €</i>
521, 523		<i>Wege, Plätze, Höfe</i>				
		Gehwege oberhalb Tribüne	58,00	m²	55,00 €	3.190,00 €
530		<i>Baukonstruktionen in Außenanlagen</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>284.745,00 €</i>
534		<i>Treppen, Rampen, Tribünen</i>				
		Tribüne	300,50	m	400,00 €	120.200,00 €
		Überdachung Tribüne	120,00	m²	1.350,00 €	162.000,00 €
		Treppe 9 Steigungen, Breite ca. 1,50 m, 15/30 Stg.	13,50	lfm	150,00 €	2.025,00 €
		Handlauf aus Edelstahl	4,00	lfm	130,00 €	520,00 €
550		<i>Einbauten</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>13.015,20 €</i>
551		<i>Allgemeine Einbauten</i>				
		Abfallbehälter	4,00	Stck	600,00 €	2.400,00 €
		Beschilderung	1,00	psch	435,20 €	435,20 €
552		<i>Besondere Einbauten</i>				
		Traininerkabinen	2,00	Stck	4.600,00 €	9.200,00 €
		Barriere als Absturzsicherung	28,00	lfm	35,00 €	980,00 €
570		<i>Pflanz- und Saatflächen</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>25.650,00 €</i>
574		<i>Pflanzen</i>				
		Pflanzflächen	765,00	m²	30,00 €	22.950,00 €
		Baumpflanzungen	6,00	Stck	450,00 €	2.700,00 €
579		<i>Sonstiges</i>				
		Entwicklungspflege	765,00	m²	5,00 €	NEP
590		<i>Außenanlagen, sonstiges</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>18.093,04 €</i>
591		<i>Baustelleneinrichtung</i>				
		Baustelleneinrichtung	1,00	psch	631,04 €	631,04 €
594		<i>Abbruchmaßnahmen</i>				
		Abbruch Gesamtfläche	1.088,00	m²	4,30 €	4.678,40 €
595		<i>Materialentsorgung</i>				
		Bodenentsorgung	136,00	to	30,00 €	4.080,00 €
		Oberbodenentsorgung	228,00	to	30,00 €	6.840,00 €
		Entsorgung diverser Materialien (Tenne, Grasnarbe, Asphalt)	74,00	to	25,18 €	1.863,60 €

Nr.	DIN 276	Leistung	Menge	Einheit	EP	GP
500		Außenanlagen - Teil Sportanlagen				
3	A-Platz: Kampfbahn mit Naturrasenspielfeld		14.369,00	m²		1.287.439,02 €
510		<i>Geländeflächen</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>21.728,00 €</i>
		Oberbodenab- und auftrag	431,00	m³	8,00 €	3.448,00 €
		Bodenabtrag und -auftrag	2.285,00	m³	8,00 €	18.280,00 €
520		<i>Befestigte Flächen</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>549.795,00 €</i>
521, 523		<i>Wege, Plätze, Höfe</i>				
		Gehwege um Sportflächen	899,00	m²	55,00 €	49.445,00 €
525		<i>Sportplatzflächen</i>				
		Naturrasenplatz 105x68	7.925,00	m²	22,00 €	174.350,00 €
		Kampfbahn mit Segmentbögen	3.829,00	m²	80,00 €	306.320,00 €
		Weitsprunggrube mit Sandfangrinne	116,00	m²	80,00 €	9.280,00 €
		Kugelstoß Übungsfläche aus Tenne	260,00	m²	40,00 €	10.400,00 €
540		<i>Technische Anlagen in Außenanlagen</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>337.020,00 €</i>
541		<i>Abwasseranlagen</i>				
		Dränage Naturrasen	7.925,00	psch	2,40 €	19.020,00 €
		Sportplatzentwässerung	1,00	psch	180.000,00 €	180.000,00 €
542		<i>Beregnung</i>				
		Beregnungsanlage Naturrasenplatz	1,00	psch	48.000,00 €	48.000,00 €
546		<i>Beleuchtung</i>				
		Trainingsbeleuchtung	1,00	psch	90.000,00 €	90.000,00 €
550		<i>Einbauten</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>105.087,60 €</i>
551		<i>Allgemeine Einbauten</i>				
		Beschilderung	1,00	psch	5.747,60 €	5.747,60 €
		Sitzbänke	2,00	Stck	1.000,00 €	2.000,00 €
		Hängematte	2,00	Stck	350,00 €	NEP
552		<i>Besondere Einbauten</i>				
		Sportausstattung Kampfbahn	1,00	psch	70.000,00 €	70.000,00 €
		Sportausstattung Naturrasenplatz 105x68, inkl. Barriere	1,00	psch	27.340,00 €	27.340,00 €
570		<i>Pflanz- und Saatflächen</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>35.060,00 €</i>
574		<i>Pflanzen</i>				
		Pflanzflächen	1.038,00	m²	30,00 €	31.140,00 €
		Baumpflanzungen	6,00	Stck	450,00 €	2.700,00 €
575		<i>Rasen und Ansaaten</i>				
		Rasen	305,00	m²	4,00 €	1.220,00 €
579		<i>Sonstiges</i>				
		Entwicklungspflege	1.038,00	m²	5,00 €	NEP

590	<i>Außenanlagen, sonstiges</i>		<i>Zwischensumme KG</i>	<i>238.748,42 €</i>
591	<i>Baustelleneinrichtung</i>			
	Baustelleneinrichtung	1,00 psch	8.908,78 €	8.908,78 €
594	<i>Abbruchmaßnahmen</i>			
	Abbruch Gesamtfläche	14.369,00 m²	4,30 €	61.786,70 €
595	<i>Materialentsorgung</i>			
	Bodenentsorgung	1.796,00 to	30,00 €	53.880,00 €
	Oberbodenentsorgung	3.017,00 to	30,00 €	90.510,00 €
	Entsorgung diverser Materialien (Tenne, Grasnarbe, Asphalt)	977,00 to	24,22 €	23.662,94 €

Nr.	DIN 276	Leistung	Menge	Einheit	EP	GP
500		Außenanlagen - Teil Sportanlagen				
4	C-Platz: Kunstrasenspielfeld 60 x 40 m		4.268,00	m²		483.216,76 €
510		<i>Geländeflächen</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>6.456,00 €</i>
		Oberbodenab- und auftrag	128,00	m³	8,00 €	1.024,00 €
		Bodenabtrag und -auftrag	679,00	m³	8,00 €	5.432,00 €
520		<i>Befestigte Flächen</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>239.880,00 €</i>
521, 523		<i>Wege, Plätze, Höfe</i>				
		Gehwege um Sportflächen	696,00	m²	55,00 €	38.280,00 €
525		<i>Sportplatzflächen</i>				
		Kunstrasenplatz 60x40	2.688,00	m²	75,00 €	201.600,00 €
530		<i>Baukonstruktionen in Außenanlagen</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>80.020,00 €</i>
531		<i>Einfriedungen</i>				
		Ballfangzaun Fußball, Höhe 6,00 m	92,00	lfm	275,00 €	25.300,00 €
534		<i>Treppen, Rampen, Tribünen</i>				
		Tribüne	124,00	lfm	400,00 €	49.600,00 €
		Treppe Tribüne 6 Steigungen 15/30 Stg.	18,00	lfm	150,00 €	2.700,00 €
		Handlauf aus Edelstahl	14,00	lfm	130,00 €	1.820,00 €
		Treppe 2 Steigungen 15/30 Stg.	4,00	lfm	150,00 €	600,00 €
540		<i>Technische Anlagen in Außenanlagen</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>26.451,20 €</i>
541		<i>Abwasseranlagen</i>				
		Dränage Kunstrasen Kleinspielfeld	2.688,00	psch	2,40 €	6.451,20 €
546		<i>Beleuchtung</i>				
		Trainingsbel. Kunstrasenspielfeld 60x40, 2 Masten	1,00	psch	20.000,00 €	20.000,00 €
550		<i>Einbauten</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>31.437,20 €</i>
551		<i>Allgemeine Einbauten</i>				
		Abfallbehälter	2,00	Stck	600,00 €	1.200,00 €
		Beschilderung	1,00	psch	1.707,20 €	1.707,20 €
552		<i>Besondere Einbauten</i>				
		Sportausstattung Kunststoffrasenplatz 60x40, inkl. Barriere	1,00	psch	28.530,00 €	28.530,00 €
		Sutu	1,00	psch	30.035,00 €	NEP
570		<i>Pflanz- und Saatflächen</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>28.050,00 €</i>
574		<i>Pflanzen</i>				
		Pflanzflächen	785,00	m²	30,00 €	23.550,00 €
		Baumpflanzungen	10,00	Stck	450,00 €	4.500,00 €
579		<i>Sonstiges</i>				
		Entwicklungspflege	785,00	m²	5,00 €	NEP

590	<i>Außenanlagen, sonstiges</i>		Zwischensumme KG	70.922,36 €
591	<i>Baustelleneinrichtung</i>			
	Baustelleneinrichtung	1,00 psch	2.646,16 €	2.646,16 €
594	<i>Abbruchmaßnahmen</i>			
	Abbruch Gesamtfläche	4.268,00 m²	4,30 €	18.352,40 €
595	<i>Materialentsorgung</i>			
	Bodenentsorgung	534,00 to	30,00 €	16.020,00 €
	Oberbodenentsorgung	896,00 to	30,00 €	26.880,00 €
	Entsorgung diverser Materialien (Tenne, Grasnarbe, Asphalt)	290,00 to	24,22 €	7.023,80 €

Nr.	DIN 276	Leistung	Menge	Einheit	EP	GP
500		Außenanlagen - Teil Sportanlagen				
5		Umfeld Funktionsgebäude mit Wirtschaftshof	3.060,00	m²		249.334,96 €
510		<i>Geländeflächen</i>			Zwischensumme KG	4.632,00 €
		Oberbodenab- und auftrag	92,00	m³	8,00 €	736,00 €
		Bodenabtrag und -auftrag	487,00	m³	8,00 €	3.896,00 €
520		<i>Befestigte Flächen</i>			Zwischensumme KG	118.585,00 €
522, 524		<i>Straßen, Stellplätze</i>				
		Zufahrt	729,00	m²	65,00 €	47.385,00 €
521, 523		<i>Wege, Plätze, Höfe</i>				
		Gehwege	321,00	m²	50,00 €	16.050,00 €
		Terrasse, Plattenbelag	211,00	m²	75,00 €	15.825,00 €
		Wirtschaftshof, Asphalt	605,00	m²	65,00 €	39.325,00 €
530		<i>Baukonstruktionen in Außenanlagen</i>			Zwischensumme KG	6.580,00 €
531		<i>Einfriedungen</i>				
		Grundstückseinfriedung, Höhe 1,40 m	45,00	lfm	50,00 €	2.250,00 €
		2-flügeliges Tor, lichte Weite 4,00 m, asymmetrisch (Zufahrt)	1,00	Stck	1.500,00 €	1.500,00 €
		1-flügeliges Tor, lichte Weite 2,00 m (Brücke)	1,00	Stck	850,00 €	850,00 €
		1-flügeliges Tor, lichte Weite 1,50 m (Zugänge am Rundweg)	2,00	Stck	690,00 €	1.380,00 €
534		<i>Treppen, Rampen, Tribünen</i>				
		Treppe 2 Steigungen 15/30 Stg.	4,00	lfm	150,00 €	600,00 €
535		<i>Überdachungen</i>				
		Teilüberdachung Wirtschaftshof (ca. 185 m²)	1,00	psch	50.000,00 €	NEP
540		<i>Technische Anlagen in Außenanlagen</i>			Zwischensumme KG	48.623,40 €
541		<i>Abwasseranlagen</i>				
		Entwässerung	1,00	psch	12.974,40 €	12.974,40 €
546		<i>Beleuchtung</i>				
		Wege- und Platzbeleuchtung	1,00	psch	35.649,00 €	35.649,00 €
550		<i>Einbauten</i>			Zwischensumme KG	5.524,00 €
551		<i>Allgemeine Einbauten</i>				
		Abfallbehälter	3,00	Stck	600,00 €	1.800,00 €
		Betonbank um Baum mit Kunststoffbelag	15,00	lfm	400,00 €	NEP
		Beschilderung	1,00	psch	1.224,00 €	1.224,00 €
		Informationstafel	1,00	Stck	2.500,00 €	2.500,00 €
570		<i>Pflanz- und Saatflächen</i>			Zwischensumme KG	14.640,00 €
574		<i>Pflanzen</i>				
		Pflanzflächen (inkl. Hecke 50 m²)	428,00	m²	30,00 €	12.840,00 €
		Baumpflanzungen	4,00	Stck	450,00 €	1.800,00 €
579		<i>Sonstiges</i>				
		Entwicklungspflege	428,00	m²	5,00 €	NEP

590	<i>Außenanlagen, sonstiges</i>		Zwischensumme KG	50.750,56 €
591	<i>Baustelleneinrichtung</i>			
	Baustelleneinrichtung	1,00 psch	1.774,80 €	1.774,80 €
594	<i>Abbruchmaßnahmen</i>			
	Abbruch Gesamtfläche	3.060,00 m²	4,30 €	13.158,00 €
595	<i>Materialentsorgung</i>			
	Bodenentsorgung	383,00 to	30,00 €	11.490,00 €
	Oberbodenentsorgung	643,00 to	30,00 €	19.290,00 €
	Entsorgung diverser Materialien (Tenne, Grasnarbe, Asphalt)	208,00 to	24,22 €	5.037,76 €

Nr.	DIN 276	Leistung	Menge	Einheit	EP	GP
500		Außenanlagen - Teil Sportanlagen				
6		Multifunktionsspielfeld	2.100,00	m²		212.286,66 €
510		<i>Geländeflächen</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>3.176,00 €</i>
		Oberbodenab- und auftrag	63,00	m³	8,00 €	504,00 €
		Bodenabtrag und -auftrag	334,00	m³	8,00 €	2.672,00 €
520		<i>Befestigte Flächen</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>77.440,00 €</i>
525		<i>Sportplatzflächen</i>				
		Multifunktionsspielfeld 44x22	968,00	m²	80,00 €	77.440,00 €
530		<i>Baukonstruktionen in Außenanlagen</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>27.440,00 €</i>
531		<i>Einfriedungen</i>				
		Ballfangzaun Mehrzweckspielfeld Höhe 4,00 m	132,00	lfm	195,00 €	25.740,00 €
		Schlupftür im Ballfangzaun, B 1,25 m, H 2,00 m	2,00	Stck	850,00 €	1.700,00 €
540		<i>Technische Anlagen in Außenanlagen</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>42.323,20 €</i>
541		<i>Abwasseranlagen</i>				
		Dränage Multifunktionsfeld	968,00	psch	2,40 €	2.323,20 €
546		<i>Beleuchtung</i>				
		Trainingsbeleuchtung	1,00	psch	40.000,00 €	40.000,00 €
550		<i>Einbauten</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>9.980,00 €</i>
551		<i>Allgemeine Einbauten</i>				
		Abfallbehälter	1,00	Stck	600,00 €	600,00 €
		<i>Hängematten</i>	2,00	Stck	350,00 €	NEP
		Beschilderung	1,00	psch	840,00 €	840,00 €
552		<i>Besondere Einbauten</i>				
		Sportausstattung Mehrzweckspielfeld 44x22	1,00	psch	8.540,00 €	8.540,00 €
570		<i>Pflanz- und Saatflächen</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>17.012,00 €</i>
574		<i>Pflanzen</i>				
		Pflanzflächen	325,00	m²	30,00 €	9.750,00 €
		Baumpflanzungen	9,00	Stck	450,00 €	4.050,00 €
575		<i>Rasen und Ansaaten</i>				
		Rasen	803,00	m²	4,00 €	3.212,00 €
579		<i>Sonstiges</i>				
		<i>Entwicklungspflege</i>	325,00	m²	5,00 €	NEP
590		<i>Außenanlagen, sonstiges</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>34.915,46 €</i>
591		<i>Baustelleneneinrichtung</i>				
		Baustelleneinrichtung	1,00	psch	1.302,00 €	1.302,00 €
594		<i>Abbruchmaßnahmen</i>				
		Abbruch Gesamtfläche	2.100,00	m²	4,30 €	9.030,00 €
595		<i>Materialentsorgung</i>				
		Bodenentsorgung	263,00	to	30,00 €	7.890,00 €
		Oberbodenentsorgung	441,00	to	30,00 €	13.230,00 €
		Entsorgung diverser Materialien (Tenne, Grasnarbe, Asphalt)	143,00	to	24,22 €	3.463,46 €

Nr.	DIN 276	Leistung	Menge	Einheit	EP	GP
500		Außenanlagen - Teil Sportanlagen				
7		Laufweg an der Oker, Splittschotter	762,00	m²		38.840,98 €
510		<i>Geländeflächen</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>1.152,00 €</i>
		Oberbodenab- und auftrag	23,00	m³	8,00 €	184,00 €
		Bodenabtrag und -auftrag	121,00	m³	8,00 €	968,00 €
520		<i>Befestigte Flächen</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>0,00 €</i>
521, 523		<i>Wege, Plätze, Höfe</i>				
		Laufweg an der Oker, Splittschotter	762,00	m²	45,00 €	NEP
540		<i>Technische Anlagen in Außenanlagen</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>12.108,18 €</i>
541		<i>Abwasseranlagen</i>				
		Entwässerung	1,00	psch	3.230,88 €	3.230,88 €
546		<i>Beleuchtung</i>				
		Wege- und Platzbeleuchtung	1,00	psch	8.877,30 €	8.877,30 €
550		<i>Einbauten</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>9.904,80 €</i>
551		<i>Allgemeine Einbauten</i>				
		Abfallbehälter	6,00	Stck	600,00 €	3.600,00 €
		Sitzbänke	6,00	Stck	1.000,00 €	6.000,00 €
		Beschilderung	1,00	psch	304,80 €	304,80 €
570		<i>Pflanz- und Saatflächen</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>3.048,00 €</i>
575		<i>Rasen und Ansaaten</i>				
		Rasen (Interimslösung anstelle Laufweg aus Splittschotter)	762,00	m²	4,00 €	3.048,00 €
590		<i>Außenanlagen, sonstiges</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>12.628,00 €</i>
591		<i>Baustelleneinrichtung</i>				
		Baustelleneinrichtung	1,00	psch	441,96 €	441,96 €
594		<i>Abbruchmaßnahmen</i>				
		Abbruch Gesamtfläche	762,00	m²	4,30 €	3.276,60 €
595		<i>Materialentsorgung</i>				
		Bodenentsorgung	95,00	to	30,00 €	2.850,00 €
		Oberbodenentsorgung	160,00	to	30,00 €	4.800,00 €
		Entsorgung diverser Materialien (Tenne, Grasnarbe, Asphalt)	52,00	to	24,22 €	1.259,44 €

Nr.	DIN 276	Leistung	Menge	Einheit	EP	GP
500		Außenanlagen - Teil Sportanlagen				
8		Beachvolleyballspielfeld	1.284,00	m²		107.793,22 €
510		<i>Geländeflächen</i>			Zwischensumme KG	1.944,00 €
		Oberbodenab- und auftrag	39,00	m³	8,00 €	312,00 €
		Bodenabtrag und -auftrag	204,00	m³	8,00 €	1.632,00 €
520		<i>Befestigte Flächen</i>			Zwischensumme KG	30.720,00 €
525		<i>Sportplatzflächen</i>				
		Beachvolleyballplatz (2-Stück)	768,00	m²	40,00 €	30.720,00 €
530		<i>Baukonstruktionen in Außenanlagen</i>			Zwischensumme KG	13.440,00 €
531		<i>Einfriedungen</i>				
		Ballfangnetz Beachvolleyball Höhe 6,00 m	64,00	lfm	210,00 €	13.440,00 €
540		<i>Technische Anlagen in Außenanlagen</i>			Zwischensumme KG	21.843,20 €
541		<i>Abwasseranlagen</i>				
		Dränage Beachvolleyball	768,00	psch	2,40 €	1.843,20 €
546		<i>Beleuchtung</i>				
		Beleuchtung Beachvolleyball, 2 Masten	1,00	psch	20.000,00 €	20.000,00 €
550		<i>Einbauten</i>			Zwischensumme KG	7.233,60 €
551		<i>Allgemeine Einbauten</i>				
		Abfallbehälter	1,00	Stck	600,00 €	600,00 €
		Sitzbänke	2,00	Stck	1.000,00 €	2.000,00 €
		Beschilderung	1,00	psch	513,60 €	513,60 €
552		<i>Besondere Einbauten</i>				
		Sportausstattung Beachvolleyball	1,00	psch	4.120,00 €	4.120,00 €
570		<i>Pflanz- und Saatflächen</i>			Zwischensumme KG	11.258,00 €
574		<i>Pflanzen</i>				
		Pflanzflächen	302,00	m²	30,00 €	9.060,00 €
		Baumpflanzungen	3,00	Stck	450,00 €	1.350,00 €
575		<i>Rasen und Ansaaten</i>				
		Rasen	212,00	m²	4,00 €	848,00 €
579		<i>Sonstiges</i>				
		Entwicklungspflege	302,00	m²	5,00 €	NEP
590		<i>Außenanlagen, sonstiges</i>			Zwischensumme KG	21.354,42 €
591		<i>Baustelleneneinrichtung</i>				
		Baustelleneinrichtung	1,00	psch	796,08 €	796,08 €
594		<i>Abbruchmaßnahmen</i>				
		Abbruch Gesamtfläche	1.284,00	m²	4,30 €	5.521,20 €
595		<i>Materialentsorgung</i>				
		Bodenentsorgung	161,00	to	30,00 €	4.830,00 €
		Oberbodenentsorgung	270,00	to	30,00 €	8.100,00 €
		Entsorgung diverser Materialien (Tenne, Grasnarbe, Asphalt)	87,00	to	24,22 €	2.107,14 €

Nr.	DIN 276	Leistung	Menge	Einheit	EP	GP
500		Außenanlagen - Teil Sportanlagen				
9		Zentraler Platz zwischen A- und B-Platz	1.533,00	m²		64.286,49 €
510		<i>Geländeflächen</i>			Zwischensumme KG	2.320,00 €
		Oberbodenab- und auftrag	46,00	m³	8,00 €	368,00 €
		Bodenabtrag und -auftrag	244,00	m³	8,00 €	1.952,00 €
520		<i>Befestigte Flächen</i>			Zwischensumme KG	1.350,00 €
521, 523		<i>Wege, Plätze, Höfe</i>				
		Gehweg zum Fahrradstellplatz	27,00	m²	50,00 €	1.350,00 €
526		<i>Spielplatzflächen</i>				
		Spielplatz	215,00	m²	250,00 €	NEP
540		<i>Technische Anlagen in Außenanlagen</i>			Zwischensumme KG	24.359,37 €
541		<i>Abwasseranlagen</i>				
		Entwässerung	1,00	psch	6.499,92 €	6.499,92 €
546		<i>Beleuchtung</i>				
		Wege- und Platzbeleuchtung	1,00	psch	17.859,45 €	17.859,45 €
550		<i>Einbauten</i>			Zwischensumme KG	4.813,20 €
551		<i>Allgemeine Einbauten</i>				
		Abfallbehälter	2,00	Stck	600,00 €	1.200,00 €
		Sitzbänke	3,00	Stck	1.000,00 €	3.000,00 €
		Beschilderung	1,00	psch	613,20 €	613,20 €
552		<i>Besondere Einbauten</i>				
		Toro	1,00	psch	33.810,00 €	NEP
		Memo	1,00	psch	37.460,00 €	NEP
		Sona	1,00	psch	25.800,00 €	NEP
		Seilspielgerät	1,00	Stck	29.243,75 €	NEP
		Schaukel	1,00	Stck	2.412,50 €	NEP
		Netzschaukel	1,00	Stck	4.237,50 €	NEP
570		<i>Pflanz- und Saatflächen</i>			Zwischensumme KG	6.024,00 €
574		<i>Pflanzen</i>				
		Pflanzflächen	138,00	m²	30,00 €	NEP
		Baumpflanzungen	2,00	Stck	450,00 €	NEP
575		<i>Rasen und Ansaaten</i>				
		Rasen, Zentraler Platz (inkl. Zukünftiger Spielplatz, Toro, Sona, Memo)	1.506,00	m²	4,00 €	6.024,00 €
579		<i>Sonstiges</i>				
		Entwicklungspflege	138,00	m²	5,00 €	NEP
590		<i>Außenanlagen, sonstiges</i>			Zwischensumme KG	25.419,92 €
591		<i>Baustelleneneinrichtung</i>				
		Baustelleneinrichtung	1,00	psch	889,14 €	889,14 €
594		<i>Abbruchmaßnahmen</i>				
		Abbruch Gesamtfläche	1.533,00	m²	4,30 €	6.591,90 €
595		<i>Materialentsorgung</i>				
		Bodenentsorgung	192,00	to	30,00 €	5.760,00 €
		Oberbodenentsorgung	322,00	to	30,00 €	9.660,00 €
		Entsorgung diverser Materialien (Tenne, Grasnarbe, Asphalt)	104,00	to	24,22 €	2.518,88 €

Nr.	DIN 276	Leistung	Menge	Einheit	EP	GP
500		Außenanlagen - Teil Sportanlagen				
10		Fahrradstellplatz	546,00	m²		68.185,96 €
510		<i>Geländeflächen</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>824,00 €</i>
		Oberbodenab- und auftrag	16,00	m³	8,00 €	128,00 €
		Bodenabtrag und -auftrag	87,00	m³	8,00 €	696,00 €
520		<i>Befestigte Flächen</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>21.835,00 €</i>
521, 523		<i>Wege, Plätze, Höfe</i>				
		Fahrradstellplatz	397,00	m²	55,00 €	21.835,00 €
540		<i>Technische Anlagen in Außenanlagen</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>8.675,94 €</i>
541		<i>Abwasseranlagen</i>				
		Entwässerung	1,00	psch	2.315,04 €	2.315,04 €
546		<i>Beleuchtung</i>				
		Wege- und Platzbeleuchtung	1,00	psch	6.360,90 €	6.360,90 €
550		<i>Einbauten</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>23.418,40 €</i>
551		<i>Allgemeine Einbauten</i>				
		Abfallbehälter	2,00	Stck	600,00 €	1.200,00 €
		Fahrradständer (110 Stück)	1,00	psch	22.000,00 €	22.000,00 €
		Beschilderung	1,00	psch	218,40 €	218,40 €
570		<i>Pflanz- und Saatflächen</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>4.382,00 €</i>
574		<i>Pflanzen</i>				
		Pflanzfläche (Hecke)	145,00	m²	30,00 €	4.350,00 €
575		<i>Rasen und Ansaaten</i>				
		Rasen in den Durchgängen	8,00	m²	4,00 €	32,00 €
579		<i>Sonstiges</i>				
		Entwicklungspflege	145,00	m²	5,00 €	NEP
590		<i>Außenanlagen, sonstiges</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>9.050,62 €</i>
591		<i>Baustelleneneinrichtung</i>				
		Baustelleneinrichtung	1,00	psch	316,68 €	316,68 €
594		<i>Abbruchmaßnahmen</i>				
		Abbruch Gesamtfläche	546,00	m²	4,30 €	2.347,80 €
595		<i>Materialentsorgung</i>				
		Bodenentsorgung	68,00	to	30,00 €	2.040,00 €
		Oberbodenentsorgung	115,00	to	30,00 €	3.450,00 €
		Entsorgung diverser Materialien (Tenne, Grasnarbe, Asphalt)	37,00	to	24,22 €	896,14 €

Nr.	DIN 276	Leistung	Menge	Einheit	EP	GP
500		Außenanlagen - Teil Sportanlagen				
11		Wiese südl. Tribüne	1.668,00	m²		39.520,70 €
510		<i>Geländeflächen</i>			Zwischensumme KG	2.520,00 €
		Oberbodenab- und auftrag	50,00	m³	8,00 €	400,00 €
		Bodenabtrag und -auftrag	265,00	m³	8,00 €	2.120,00 €
520		<i>Befestigte Flächen</i>			Zwischensumme KG	0,00 €
521, 523		<i>Wege, Plätze, Höfe</i>				
		Laufweg an der Oker, Splittschotter	84,00	m²	45,00 €	NEP
525		<i>Sportplatzflächen</i>				
		Lauftrichter	706,00	m²	120,00 €	NEP
540		<i>Technische Anlagen in Außenanlagen</i>			Zwischensumme KG	29.069,20 €
541		<i>Abwasseranlagen</i>				
		Dränage Lauftrichter	793,00	psch	2,40 €	NEP
		Entwässerung Lauftrichter	1,00	psch	9.645,00 €	NEP
550		<i>Einbauten</i>			Zwischensumme KG	1.200,00 €
551		<i>Allgemeine Einbauten</i>				
		Abfallbehälter	2,00	Stck	600,00 €	1.200,00 €
		Hängematten	4,00	Stck	350,00 €	NEP
570		<i>Pflanz- und Saatflächen</i>			Zwischensumme KG	8.154,00 €
574		<i>Pflanzen</i>				
		Pflanzflächen	57,00	m²	30,00 €	1.710,00 €
		Pflanzflächen	834,00	m²	30,00 €	NEP
		Baumpflanzungen	9,00	Stck	450,00 €	NEP
575		<i>Rasen und Ansaaten</i>				
		Rasen	1.527,00	m²	4,00 €	6.108,00 €
		Rasen (Interimslösung anstelle Laufweg aus Splittschotter)	84,00	m²	4,00 €	336,00 €
579		<i>Sonstiges</i>				
		Entwicklungspflege	57,00	m²	5,00 €	NEP
590		<i>Außenanlagen, sonstiges</i>			Zwischensumme KG	27.646,70 €
591		<i>Baustelleneneinrichtung</i>				
		Baustelleneinrichtung	1,00	psch	967,44 €	967,44 €
594		<i>Abbruchmaßnahmen</i>				
		Abbruch Gesamtfläche	1.668,00	m²	4,30 €	7.172,40 €
595		<i>Materialentsorgung</i>				
		Bodenentsorgung	209,00	to	30,00 €	6.270,00 €
		Oberbodenentsorgung	350,00	to	30,00 €	10.500,00 €
		Entsorgung diverser Materialien (Tenne, Grasnarbe, Asphalt)	113,00	to	24,22 €	2.736,86 €

Nr.	DIN 276	Leistung	Menge	Einheit	EP	GP
500		Außenanlagen - Teil Sportanlagen				
12		Laufweg an der Oker, Kunststoff	1.058,00	m²		36.150,10 €
510		Geländeflächen			Zwischensumme KG	1.600,00 €
		Oberbodenab- und auftrag	32,00	m³	8,00 €	256,00 €
		Bodenabtrag und -auftrag	168,00	m³	8,00 €	1.344,00 €
520		Befestigte Flächen			Zwischensumme KG	0,00 €
525		Sportplatzflächen				
		Laufstrecke im Gelände Kunststoffbelag	1.058,00	m²	106,00 €	NEP
540		Technische Anlagen in Außenanlagen			Zwischensumme KG	12.325,70 €
541		Abwasseranlagen				
		Dränage Laufstrecke im Gelände	1.058,00	psch	2,40 €	NEP
546		Beleuchtung				
		Wege- und Platzbeleuchtung	1,00	psch	12.325,70 €	12.325,70 €
550		Einbauten			Zwischensumme KG	423,20 €
551		Allgemeine Einbauten				
		Beschilderung	1,00	psch	423,20 €	423,20 €
570		Pflanz- und Saatflächen			Zwischensumme KG	4.232,00 €
575		Rasen und Ansaaten				
		Rasen (Interimslösung anstelle Laufweg aus Splittschotter)	1.058,00	m²	4,00 €	4.232,00 €
590		Außenanlagen, sonstiges			Zwischensumme KG	17.569,20 €
591		Baustelleneinrichtung				
		Baustelleneinrichtung	1,00	psch	655,96 €	655,96 €
594		Abbruchmaßnahmen				
		Abbruch Gesamtfläche	1.058,00	m²	4,30 €	4.549,40 €
595		Materialentsorgung				
		Bodenentsorgung	132,00	to	30,00 €	3.960,00 €
		Oberbodenentsorgung	222,00	to	30,00 €	6.660,00 €
		Entsorgung diverser Materialien (Tenne, Grasnarbe, Asphalt)	72,00	to	24,22 €	1.743,84 €

Nr.	DIN 276	Leistung	Menge	Einheit	EP	GP
500		Außenanlagen - Teil Sportanlagen				
13		Erdwall, Einbindung Hebeanlage	3.634,00	m²		204.125,48 €
510		Geländeflächen			Zwischensumme KG	5.496,00 €
		Oberbodenab- und auftrag	109,00	m³	8,00 €	872,00 €
		Bodenabtrag und -auftrag	578,00	m³	8,00 €	4.624,00 €
520		Befestigte Flächen			Zwischensumme KG	11.340,00 €
521, 523		Wege, Plätze, Höfe				
		Laufweg an der Oker, Splittschotter	252,00	m²	45,00 €	11.340,00 €
525		Sportplatzflächen				
		Trainingsparcour Fussball, Holzhackschnitzel	860,00	m²	25,00 €	NEP
540		Technische Anlagen in Außenanlagen			Zwischensumme KG	57.744,26 €
541		Abwasseranlagen				
		Entwässerung	1,00	psch	15.408,16 €	15.408,16 €
546		Beleuchtung				
		Wege- und Platzbeleuchtung	1,00	psch	42.336,10 €	42.336,10 €
550		Einbauten			Zwischensumme KG	4.653,60 €
551		Allgemeine Einbauten				
		Abfallbehälter	2,00	Stck	600,00 €	1.200,00 €
		Sitzbänke	2,00	Stck	1.000,00 €	2.000,00 €
		Hängematten	1,00	Stck	350,00 €	NEP
		Beschilderung	1,00	psch	1.453,60 €	1.453,60 €
570		Pflanz- und Saatflächen			Zwischensumme KG	65.014,00 €
574		Pflanzen				
		Pflanzflächen	1.773,00	m²	30,00 €	53.190,00 €
		Baumpflanzungen	12,00	Stck	450,00 €	5.400,00 €
575		Rasen und Ansaaten				
		Rasen	746,00	m²	4,00 €	2.984,00 €
		Rasen (Interimslösung, wenn Parcour nicht gebaut wird)	860,00	m²	4,00 €	3.440,00 €
579		Sonstiges				
		Entwicklungspflege	1.773,00	m²	5,00 €	NEP
590		Außenanlagen, sonstiges			Zwischensumme KG	59.877,62 €
591		Baustelleneneinrichtung				
		Baustelleneinrichtung	1,00	psch	2.107,72 €	2.107,72 €
594		Abbruchmaßnahmen				
		Abbruch Gesamtfläche	3.634,00	m²	4,30 €	15.626,20 €
595		Materialentsorgung				
		Bodenentsorgung	454,00	to	30,00 €	13.620,00 €
		Oberbodenentsorgung	763,00	to	30,00 €	22.890,00 €
		Entsorgung diverser Materialien (Tenne, Grasnarbe, Asphalt)	247,00	to	22,81 €	5.633,70 €

Nr.	DIN 276	Leistung	Menge Einheit	EP	GP
500		Außenanlagen - Teil Sportanlagen			
14	südl. Erdwall		934,00 m²		47.634,00 €
510		<i>Geländeflächen</i>		<i>Zwischensumme KG</i>	<i>1.416,00 €</i>
		Oberbodenab- und auftrag	28,00 m³	8,00 €	224,00 €
		Bodenabtrag und -auftrag	149,00 m³	8,00 €	1.192,00 €
570		<i>Pflanz- und Saatflächen</i>		<i>Zwischensumme KG</i>	<i>30.720,00 €</i>
574		<i>Pflanzen</i>			
		Pflanzflächen	934,00 m²	30,00 €	28.020,00 €
		Baumpflanzungen	6,00 Stck	450,00 €	2.700,00 €
579		<i>Sonstiges</i>			
		<i>Entwicklungspflege</i>	934,00 m²	5,00 €	NEP
590		<i>Außenanlagen, sonstiges</i>		<i>Zwischensumme KG</i>	<i>15.498,00 €</i>
591		<i>Baustelleneinrichtung</i>			
		Baustelleneinrichtung	1,00 psch	541,72 €	541,72 €
594		<i>Abbruchmaßnahmen</i>			
		Abbruch Gesamtfläche	934,00 m²	4,30 €	4.016,20 €
595		<i>Materialentsorgung</i>			
		Bodenentsorgung	117,00 to	30,00 €	3.510,00 €
		Oberbodenentsorgung	196,00 to	30,00 €	5.880,00 €
		Entsorgung diverser Materialien (Tenne, Grasnarbe, Asphalt)	64,00 to	24,22 €	1.550,08 €

Nr.	DIN 276	Leistung	Menge	Einheit	EP	GP
500		Außenanlagen - Teil Sportanlagen				
15	B-Platz: Kunstrasenspielfeld		9.155,00	m²		941.667,46 €
510		<i>Geländeflächen</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>13.848,00 €</i>
		Oberbodenab- und auftrag	275,00	m³	8,00 €	2.200,00 €
		Bodenabtrag und -auftrag	1.456,00	m³	8,00 €	11.648,00 €
520		<i>Befestigte Flächen</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>630.075,00 €</i>
521, 523		<i>Wege, Plätze, Höfe</i>				
		Gehwege um Sportflächen	1.035,00	m²	55,00 €	56.925,00 €
525		<i>Sportplatzflächen</i>				
		Kunstrasenplatz 105x68	7.642,00	m²	75,00 €	573.150,00 €
530		<i>Baukonstruktionen in Außenanlagen</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>39.050,00 €</i>
531		<i>Einfriedungen</i>				
		Ballfangzaun Fußball, Höhe 6,00 m	142,00	lfm	275,00 €	39.050,00 €
540		<i>Technische Anlagen in Außenanlagen</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>42.340,80 €</i>
541		<i>Abwasseranlagen</i>				
		Dränage Kunstrasen Großspielfeld	7.642,00	psch	2,40 €	18.340,80 €
546		<i>Beleuchtung</i>				
		Trainingsbeleuchtung, Bestand umsetzen	1,00	psch	24.000,00 €	24.000,00 €
550		<i>Einbauten</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>46.662,00 €</i>
551		<i>Allgemeine Einbauten</i>				
		Abfallbehälter	2,00	Stck	600,00 €	1.200,00 €
		Beschilderung	1,00	psch	3.662,00 €	3.662,00 €
552		<i>Besondere Einbauten</i>				
		Sportausstattung Kunststoffrasenplatz 105x68, inkl. Barriere	1,00	psch	41.800,00 €	41.800,00 €
570		<i>Pflanz- und Saatflächen</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>17.550,00 €</i>
574		<i>Pflanzen</i>				
		Pflanzflächen	480,00	m²	30,00 €	14.400,00 €
		Baumpflanzungen	7,00	Stck	450,00 €	3.150,00 €
579		<i>Sonstiges</i>				
		<i>Entwicklungspflege</i>	480,00	m²	5,00 €	NEP
590		<i>Außenanlagen, sonstiges</i>			<i>Zwischensumme KG</i>	<i>152.141,66 €</i>
591		<i>Baustelleneneinrichtung</i>				
		Baustelleneinrichtung	1,00	psch	5.676,10 €	5.676,10 €
594		<i>Abbruchmaßnahmen</i>				
		Abbruch Gesamtfläche	9.155,00	m²	4,30 €	39.366,50 €
595		<i>Materialentsorgung</i>				
		Bodenentsorgung	1.144,00	to	30,00 €	34.320,00 €
		Oberbodenentsorgung	1.923,00	to	30,00 €	57.690,00 €
		Entsorgung diverser Materialien (Tenne, Grasnarbe, Asphalt)	623,00	to	24,22 €	15.089,06 €

Nr.	DIN 276	Leistung	Menge	Einheit	EP	GP
500		Außenanlagen - Teil Sportanlagen				
16	Abbruch Gebäude		835,00	m²		131.415,00 €
510		Geländeflächen			Zwischensumme KG	3.040,00 €
		vorh. Boden einbauen	380,00	m ³	8,00 €	3.040,00 €
570		Pflanz- und Saatflächen			Zwischensumme KG	0,00 €
575		Rasen und Ansaaten				
		Interims-Rasen, nach Abbruch	835,00	m ²	4,00 €	NEP
590		Außenanlagen, sonstiges			Zwischensumme KG	128.375,00 €
591		Baustelleneneinrichtung				
		Baustelleneinrichtung	1,00	psch	2.000,00 €	2.000,00 €
594		Abbruchmaßnahmen		m ³ umbauter Raum		
		Abbruch u. Entsorgung Vereinheim Altbau und Neubau (455m ²)	3.345,00	m ³	30,00 €	100.350,00 €
		Abbruch u. Entsorgung Nebengebäude I (Bungalow mit Satteldach) (160m ²)	585,00	m ³	25,00 €	14.625,00 €
		Abbruch u. Entsorgung Nebengebäude II (Fertigteilgarage) (18m ²)	45,00	m ³	20,00 €	900,00 €
		Abbruch u. Entsorgung Tribüne (190m ²)	350,00	m ³	30,00 €	10.500,00 €